
                                                                    
Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ    

 

РЕШЕНИЕ 
 

19 декабря 2022 года                 пгт. Кавалерово  №  125 

 

О принятии решения «О 

внесении изменений в решение 

муниципального комитета 

Кавалеровского городского 

поселения от 16.12.2021 № 32-

НПА «О бюджете 

Кавалеровского городского 

поселения на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 

годов» (в редакции от 29.09.2022 

№ 22-НПА) 

 

 В соответствии с Законом Приморского края от 09.08.2021 № 1136-КЗ «О 

Кавалеровском муниципального округе Приморского края», Уставом 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края, 

  Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края  

РЕШИЛА: 

           1.Принять решение «О внесении изменений в решение муниципального 

комитета Кавалеровского городского поселения от 16.12.2021 № 32-НПА «О 

бюджете Кавалеровского городского поселения на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» (в редакции от 29.09.2022 № 22-НПА).     

          2.Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования.      

          3.После подписания и опубликования направить указанное решение главе 

Кавалеровского городского поселения для исполнения.        

          4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы                           В.Г. Цой 

 

 



2 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

КОМИТЕТА КАВАЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ОТ 16.12.2021 № 32-НПА «О БЮДЖЕТЕ КАВАЛЕРОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД  

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»  

(в редакции от 29.09.2022 № 22-НПА) 
 

 

Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                                                                              19 декабря 2022 года        

  

 

1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Кавалеровского городского поселения, Положением от 05.11.2015г. № 

48 «О бюджетном процессе в Кавалеровском городском поселении» внести 

следующие изменения в решение Муниципального комитета Кавалеровского 

городского поселения от 16.12.2021г. № 32-НПА «О бюджете Кавалеровского 

городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в 

редакции от 29.09.2022 № 22-НПА): 

 

  1) Статью 1 изложить в следующей редакции: 
 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Кавалеровского 

городского поселения на 2022 год: 

1) общий объем доходов бюджета Кавалеровского городского поселения 

в сумме 136 975,247 тысяч рублей;  

2) общий объем расходов бюджета Кавалеровского городского поселения   

в сумме 145 198,303 тысяч рублей.  

3) дефицит бюджета Кавалеровского городского поселения в сумме 

8 223,056 тысяч рублей.  

 

2) Статью 4 изложить в следующей редакции:  
 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Кавалеровского городского поселения на 2022 год в размере 13 000,00 тыс. 

рублей.  
 

3) Пункт 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:  
 

1. Утвердить размер Резервного фонда на 2022 год - в сумме 0,00 рублей. 

 



3 

 

4) Приложение 1 решения Муниципального комитета Кавалеровского 

городского поселения от 16.12.2021г. № 32-НПА «О бюджете Кавалеровского 

городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в 

редакции от 29.09.2022 № 22-НПА) изложить в редакции приложения 1 к 

настоящему решению. 

 

5) Приложение 6 решения Муниципального комитета Кавалеровского 

городского поселения от 16.12.2021г. № 32-НПА «О бюджете Кавалеровского 

городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в 

редакции от 29.09.2022 № 22-НПА) изложить в редакции приложения 2 к 

настоящему решению. 

 

6)  Приложение 8 решения Муниципального комитета Кавалеровского 

городского поселения от 16.12.2021г. № 32-НПА «О бюджете Кавалеровского 

городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в 

редакции от 29.09.2022 № 22-НПА) изложить в редакции приложения 3 к 

настоящему решению. 

 

7)  Приложение 10 решения Муниципального комитета Кавалеровского 

городского поселения от 16.12.2021г. № 32- НПА «О бюджете Кавалеровского 

городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в 

редакции от 29.09.2022 № 22-НПА) изложить в редакции приложения 4 к 

настоящему решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

   3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                                                    А.С. Бурая 
 

 

 

 

пгт.Кавалерово 

от 19.12.2022г. 

№ 38-НПА 
 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Кавалеровского городского поселения на 2022 год 
 

                                                                                                                                    

Наименование кодов 

Перечень источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования 

Объем, 
тыс.руб. 

01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
0,00 

01 02 00 00 13 0000 710 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 
8 223,056 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

-136 975,247 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

145 198,303 

 Итого источников 8 223,056 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Думы                                                                                                             

Кавалеровского 

муниципального округа                                                                                                              

от 19.12.2022г.  № 38 - НПА              



5 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Объем  

межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Кавалеровского 

городского поселения из других бюджетов бюджетной системы  

Российской Федерации на 2022 год 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма, 

тысяч рублей 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

76 800,247 

  2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
14 082,712 

2 02 01001 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
14 082,712 

  2 02 20000 00 0000 000 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

41 962,257 

  2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений 

на  поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

6 872,917 

2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских 

поселений 
35 089,340 

  2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
16,278 

  2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

16,278 

Приложение 2 

к решению Думы                                                                                                             

Кавалеровского 

муниципального округа                                                                                                              

от 19.12.2022г. № 38 - НПА              



6 

 

  2 02 40000 00 0000 150 Межбюджетные трансферты 20 739,000 

2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

20 739,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

  
 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

  

Распределение      

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Кавалеровского городского поселения на 2022 год 

  

Наименование 

Разде

л, 

подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма,                        

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 
Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 43743,346 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 0102 0000000000 000 1980,442 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 0102 9900000000 000 1980,442 

Непрограммное мероприятие 0102 9909900000 000 1980,442 

Глава муниципального образования 0102 9909920300 000 1980,442 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0102 9909920300 100 1980,442 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 0103 0000000000 000 894,778 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 0103 9900000000 000 894,778 

Непрограммное мероприятие 
0103 9909900000 000 894,778 

Центральный аппарат муниципального 

образования 0103 9909920400 000 120,745 

Приложение 3 

к решению Думы                                                                                                             

Кавалеровского 

муниципального округа                                                                                                              

от 19.12.2022г. № 38 - НПА              



8 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0103 9909920400 200 120,745 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 0103 9909921100 000 709,033 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0103 9909921100 100 709,033 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 0103 9909921200 000 65,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0103 9909921200 100 65,000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  0104 0000000000 000 16509,217 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 0104 9900000000 000 16509,217 

Непрограммное мероприятие 
0104 9909900000 000 16509,217 

Центральный аппарат муниципального 

образования 0104 9909920400 000 16509,217 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0104 9909920400 100 12380,889 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0104 9909920400 200 3804,822 

Иные бюджетные ассигнования 0104 9909920400 800 323,506 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106 0000000000 000 56,100 

Непрограммное мероприятие 0106 9909900000 000 56,100 



9 

 
Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального 

района и из бюджета муниципального 

района бюджетам поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  0106 9909962100 000 56,100 

Межбюджетные трансферты 0106 9909962100 500 56,100 

Другие общегосударственные вопросы 
0113 0000000000 000 24302,809 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 0113 9900000000 000 24302,809 

Непрограммное мероприятие 
0113 9909900000 000 24302,809 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 0113 9909910010 000 434,252 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0113 9909910010 200 434,252 

Расходы связанные с имуществом 

находящиеся в муниципальной 

собственности 0113 9909910090 000 5901,544 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0113 9909910090 200 5901,544 

Расходы на выплаты по обязательствам 

поселений 0113 9909910101 000 3988,842 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0113 9909910101 200 3988,842 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений, 

обслуживающих учреждения органов 

местного самоуправления 0113 9909949900 000 13726,671 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0113 9909949900 100 11425,221 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0113 9909949900 200 2185,393 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9909949900 800 116,057 

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение переданных полномочий 

муниципальному району в сфере 

управления 0113 9909962100 000 251,500 



10 

 

Межбюджетные трансферты 0113 9909962100 500 251,500 

Национальная экономика 
0400 0000000000 000 49862,196 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 49862,196 

Муниципальная программа "Развитие 

улично-дорожной сети Кавалеровского 

городского поселения на 2021 – 2025 

годы" 0409 0200000000 000 49862,196 

Мероприятия направленные на 

содержание и ремонт автомобильных 

дорог  0409 0210110040 000 13679,931 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 0409 0210110040 100 3934,277 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0409 0210110040 200 9745,654 

Мероприятия направленные на 

содержание и ремонт автомобильных 

дорог по наказам избирателей 0409 0210110041 000 10000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0409 0210110041 200 10000,000 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Приморского края на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов за счет средств 

Краевого бюджета 0409 0210192390 000 22067,031 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0409 0210192390 200 22067,031 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Приморского края на 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов за счет местного 

бюджета 0409 02101S2390 000 223,924 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0409 02101S2390 200 223,924 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Приморского края на 

проектирование, строительство, 

реконструкцию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов  0409 0210192250 000 3891,310 



11 

 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 0409 0210192250 400 3891,310 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 25535,670 

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 3218,649 

Переселение граждан Кавалеровского 

городского поселения из аварийного 

жилищного фонда на 2019-2025 годы 0501 0400000000 000 3218,649 

Мероприятие: направленные переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда 0501 041F300000 000 3218,649 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств Фонд содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 0501 041F367483 000 2673,002 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 0501 041F367483 400 2673,002 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств краевого бюджета 0501 041F367484 000 544,062 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 0501 041F367484 400 544,062 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств местного бюджета 0501 041F36748S 000 1,585 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 0501 041F36748S 400 1,585 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 6403,486 

Муниципальная программа "Организация 

обеспечения населения твердым топливом 

на территории Кавалеровского городского 

поселения Кавалеровского 

муниципального района" 0502 0500000000 000 1993,770 

Обеспечение граждан твердым топливом 

за счет средств краевого бюджета 0502 0500192620 000 1973,832 

Иные бюджетные ассигнования 0502 
0500192620 

800 1973,832 

Обеспечение граждан твердым топливом 

за счет средств местного бюджета 0502 05001S2620 000 19,938 

Иные бюджетные ассигнования 0502 05001S2620 800 19,938 



12 

 
Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 0502 9900000000 000 4409,716 

Непрограммное мероприятие 
0502 9909900000 000 4409,716 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 0502 9909910102 000 4409,716 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0502 9909910102 200 4409,716 

Благоустройство 0503 0000000000 000 15913,535 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Кавалеровского городского поселения на 

2021 - 2023 годы" 0503 0300000000 000 1749,625 

Мероприятия направленные на 

организацию и содержание прочих 

объектов благоустройства 0503 0300220010 000 1749,625 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0503 0300220010 200 1749,625 

Муниципальная программа 

"Формирование современной городской 

среды Кавалеровского городского 

поселения " на 2018-2024 годы  0503 0600000000 000 6934,442 

Обеспечение поддержки муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды на 2021 год за счет 

средств федерального и краевого бюджета 0503 060F255550 000 6872,917 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0503 060F255550 200 6872,917 

Обеспечение поддержки муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды на 2021 год за счет 

средств местного бюджета 0503 060F255550 000 61,525 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0503 060F255550 200 61,525 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территорий, детских и 

спортивных площадок на территории 

Кавалеровского городского поселения» на 

2019-2024 годы в рамках проекта «1000 

Дворов» 0503 0700000000 000 7229,468 

Обеспечение поддержки муниципальных 

программ на благоустройство дворовых 

территорий за счет краевого бюджета 0503 0700292610 000 7157,168 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0503 0700292610 200 7157,168 

Обеспечение поддержки муниципальных 

программ на благоустройство дворовых 

территорий за счет местного бюджета 0503 07002S2610 000 72,300 



13 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных нужд) 0503 07002S2610 200 72,300 

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 25500,000 

Культура 
0801 0000000000 000 25500,000 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 0801 9900000000 000 25500,000 

Непрограммное мероприятие 0801 9909900000 000 25500,000 

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение переданных полномочий 

муниципальному району в сфере культуры 0801 9909962200 000 25500,000 

Межбюджетные трансферты 0801 9909962200 500 25500,000 

Социальная политика 1000 0000000000 000 557,091 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 540,813 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 

1001 9900000000 000 

540,813 

Непрограммное мероприятие 
1001 9909900000 000 

540,813 

Доплаты к муниципальным пенсиям 1001 9909910050 000 540,813 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  
1001 9909910050 300 

540,813 

Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 16,278 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 1003 9900000000 000 16,278 

Непрограммное мероприятие 1003 9909900000 000 16,278 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований Приморского края на 

осуществление отдельного 

государственного полномочия по 

возмещению специализированным 

службам по вопросам похоронного дела 

стоимости услуг по погребению умерших, 

не подлежащих обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти и не 

являющихся пенсионерами, а также в 

случае рождения мертвого ребенка по 

истечении 154 дней беременности, 

предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по 

погребению 

1003 9909993190 000 16,278 

Иные бюджетные ассигнования 1003 9909993190 800 16,278 



14 

 

ВСЕГО РАСХОДОВ        145198,303 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 



15 

 
 

 

 

 

 

 

 

Распределение      

бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов бюджета 

Кавалеровского городского поселения на 2022 год 

  

Наименование 

Вед

омс

тво 

Разде

л, 

подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

Сумма,                        

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 
Общегосударственные вопросы 954 0100 0000000000 000 43743,346 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 954 0102 0000000000 000 1980,442 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 954 0102 9900000000 000 1980,442 

Непрограммное мероприятие 954 0102 9909900000 000 1980,442 

Глава муниципального 

образования 954 0102 9909920300 000 1980,442 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 954 0102 9909920300 100 1980,442 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 954 0103 0000000000 000 894,778 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 954 0103 9900000000 000 894,778 

Непрограммное мероприятие 954 0103 9909900000 000 894,778 

Центральный аппарат 

муниципального образования 954 0103 9909920400 000 120,745 

Приложение 4 

к решению Думы                                                                                                             

Кавалеровского  

муниципального округа                                                                                                              

от 19.12.2022г. № 38- НПА              



16 

 
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 954 0103 9909920400 200 120,745 

Председатель представительного 

органа муниципального 

образования 954 0103 9909921100 000 709,033 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 954 0103 9909921100 100 709,033 

Депутаты представительного 

органа муниципального 

образования 954 0103 9909921200 000 65,000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 954 0103 9909921200 100 65,000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  954 0104 0000000000 000 16509,217 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 954 0104 9900000000 000 16509,217 

Непрограммное мероприятие 954 0104 9909900000 000 16509,217 

Центральный аппарат 

муниципального образования 954 0104 9909920400 000 16509,217 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 954 0104 9909920400 100 12380,889 

Закупка товаров, работ и услуг для 954 0104 9909920400 200 3804,822 



17 

 
государственных (муниципальных 

нужд) 

Иные бюджетные ассигнования 954 0104 9909920400 800 323,506 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 954 0106 0000000000 000 56,100 

Непрограммное мероприятие 954 0106 9909900000 000 56,100 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района и из 

бюджета муниципального района 

бюджетам поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  954 0106 9909962100 000 56,100 

Межбюджетные трансферты 954 0106 9909962100 500 56,100 

Другие общегосударственные 

вопросы 954 0113 0000000000 000 24302,809 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 954 0113 9900000000 000 24302,809 

Непрограммное мероприятие 954 0113 9909900000 000 24302,809 

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по государственной и 

муниципальной собственности 954 0113 9909910010 000 434,252 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд) 954 0113 9909910010 200 434,252 

Расходы связанные с имуществом 

находящиеся в муниципальной 

собственности 954 0113 9909910090 000 5901,544 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд) 954 0113 9909910090 200 5901,544 

Расходы на выплаты по 

обязательствам поселений 954 0113 9909910101 000 3988,842 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд) 954 0113 9909910101 200 3988,842 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных учреждений, 

обслуживающих учреждения 

органов местного самоуправления 954 0113 9909949900 000 13726,671 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 954 0113 9909949900 100 11425,221 



18 

 
казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд) 954 0113 9909949900 200 2185,393 

Иные бюджетные ассигнования 954 0113 9909949900 800 116,057 

Иные межбюджетные трансферты 

на исполнение переданных 

полномочий муниципальному 

району в сфере управления 954 0113 9909962100 000 251,500 

Межбюджетные трансферты 954 0113 9909962100 500 251,500 

Национальная экономика 954 0400 0000000000 000 49862,196 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 954 0409 0000000000 000 49862,196 

Муниципальная программа 

"Развитие улично-дорожной сети 

Кавалеровского городского 

поселения на 2021 – 2025 годы" 954 0409 0200000000 000 49862,196 

Мероприятия направленные на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог  954 0409 0210110040 000 13679,931 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 954 0409 0210110040 100 3934,277 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд) 954 0409 0210110040 200 9745,654 

Мероприятия направленные на 

содержание и ремонт 

автомобильных дорог по наказам 

избирателей 954 0409 0210110041 000 10000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд) 954 0409 0210110041 200 10000,000 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Приморского края на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов за счет 

средств Краевого бюджета 954 0409 0210192390 000 22067,031 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд) 954 0409 0210192390 200 22067,031 



19 

 
Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Приморского края на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

населенных пунктов за счет 

средств местного бюджета 954 0409 02101S2390 000 223,924 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд) 954 0409 02101S2390 200 223,924 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

Приморского края на 

проектирование, строительство, 

реконструкцию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения с твердым 

покрытием до сельских 

населенных пунктов  954 0409 0210192250 000 3891,310 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 954 0409 0210192250 400 3891,310 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 954 0500 0000000000 000 25535,670 

Жилищное хозяйство 954 0501 0000000 000 3218,649 

Переселение граждан 

Кавалеровского городского 

поселения из аварийного 

жилищного фонда на 2019-2025 

годы 954 0501 0410000000 000 3218,649 

Мероприятие: направленные 

переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда 954 0501 041F300000 000 3218,649 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств Фонд содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 954 0501 041F367483 000 2673,002 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 954 0501 041F367483 400 2673,002 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств краевого бюджета 954 0501 041F367484 000 544,062 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 954 0501 041F367484 400 544,062 



20 

 
Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за 

счет средств местного бюджета 954 0501 041F36748S 000 1,585 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 954 0501 041F36748S 400 1,585 

Коммунальное хозяйство 954 0502 0000000000 000 6403,486 

Муниципальная программа 

"Организация обеспечения 

населения твердым топливом на 

территории Кавалеровского 

городского поселения 

Кавалеровского муниципального 

района" 954 0502 0500000000 000 1993,770 

Обеспечение граждан твердым 

топливом за счет средств краевого 

бюджета 954 0502 0500192620 000 1973,832 

Иные бюджетные ассигнования 954 0502 0500192620 800 1973,832 

Обеспечение граждан твердым 

топливом за счет средств местного 

бюджета 954 0502 05001S2620 000 19,938 

Иные бюджетные ассигнования 954 0502 0500192620 800 19,938 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 954 0502 9900000000 000 4409,716 

Непрограммное мероприятие 954 0502 9909900000 000 4409,716 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 954 0502 9909910102 000 4409,716 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд) 954 0502 9909910102 200 4409,716 

Благоустройство  954 0503 0000000000 000 15913,535 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Кавалеровского городского 

поселения на 2021-2023 годы" 954 0503 0300000000 000 1749,625 

Мероприятия направленные на 

организацию и содержание прочих 

объектов благоустройства 954 0503 0300220010 000 1749,625 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд) 954 0503 0300220010 200 1749,625 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды Кавалеровского 

городского поселения " на 2018-

2024 годы  954 0503 0000000000 000 6934,442 

Обеспечение поддержки 

муниципальных программ 

формирования современной 954 0503 060F255550 000 6872,917 



21 

 
городской среды на 2021 год за 

счет средств федерального и 

краевого бюджетов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд) 954 0503 060F255550 200 6872,917 

Обеспечение поддержки 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды на 2021 год за 

счет средств местного бюджета 954 0503 060F255550 000 61,525 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд) 954 0503 060F255550 200 61,525 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территорий, 

детских и спортивных площадок 

на территории Кавалеровского 

городского поселения» на 2019-

2024 годы в рамках проекта «1000 

Дворов» 954 0503 0700000000 000 7229,468 

Обеспечение поддержки 

муниципальных программ на 

благоустройство дворовых 

территорий за счет краевого 

бюджета 954 0503 0700292610 000 7157,168 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд) 954 0503 0700292610 200 7157,168 

Обеспечение поддержки 

муниципальных программ на 

благоустройство дворовых 

территорий за счет местного 

бюджета 954 0503 07002S2610 000 72,300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных 

нужд) 954 0503 07002S2610 200 72,300 

Культура, кинематография 954 0800 0000000000 000 25500,000 

Культура 954 0801 0000000000 000 25500,000 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 954 0801 9900000000 000 25500,000 

Непрограммное мероприятие 954 0801 9909900000 000 25500,000 

Иные межбюджетные трансферты 

на исполнение переданных 

полномочий муниципальному 

району в сфере культуры 954 0801 9909962200 000 25500,000 

Межбюджетные трансферты 954 0801 9909962200 500 25500,000 

Социальная политика 954 1000 0000000000 000 557,091 

Пенсионное обеспечение 954 1001 0000000000 000 540,813 



22 

 
Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 954 1001 9900000000 000 540,813 

Непрограммное мероприятие 954 1001 9909900000 000 540,813 

Доплаты к муниципальным 

пенсиям 954 1001 9909910050 000 540,813 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению  954 1001 9909910050 300 540,813 

Социальное обеспечение 

населения 954 1003 0000000000 000 16,278 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 954 1003 9900000000 000 16,278 

Непрограммное мероприятие 954 1003 9909900000 000 16,278 

Субвенции бюджетам 

муниципальных образований 

Приморского края на 

осуществление отдельного 

государственного полномочия по 

возмещению специализированным 

службам по вопросам 

похоронного дела стоимости услуг 

по погребению умерших, не 

подлежащих обязательному 

социальному страхованию на 

случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти и не 

являющихся пенсионерами, а 

также в случае рождения мертвого 

ребенка по истечении 154 дней 

беременности, предоставляемых 

согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 954 

1003 9909993190 000 16,278 

Иные бюджетные ассигнования 954 1003 9909993190 800 16,278 

ВСЕГО РАСХОДОВ          145198,303 

 




